UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 66/2010-CONSUNI/UFAL, de 08 de novembro de 2010.

DESIGNA  CONSELHEIROS  PARA
COMISSÃO  ELEITORAL  DA
CPPD/UFAL.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal  de Alagoas –
CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada
na sessão ordinária mensal ocorrida em 08 de novembro de 2010;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  viabilizar  o  processo  eleitoral  dos
representantes  da Comissão Permanente  de Pessoal Docente (CPPD) no âmbito desta
Universidade;

 R E S O L V E  :

Art.  1º  - Designar  Conselheiros  para  compor  a  COMISSÃO ELEITORAL
responsável pela realização do processo eleitoral de escolha dos representantes da COMISSÃO
PERMANENTE  DE  PESSOAL  DOCENTE da  Universidade  Federal  de  Alagoas  -
CPPD/UFAL, conforme as indicações descritas abaixo:

Conselheiro ANTONIO PASSOS DE LIMA FILHO (Rep. Docente),

Conselheiro ENILDO MARINHO GUEDES (ICHCA) e

Conselheira RACHEL ROCHA DE ALMEIDA BARROS (ICS).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 08 de novembro de 2010.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidente do CONSUNI/UFAL.

	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea